ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE PINHEIRO PRETO

Av. Arthur Costa e Silva – nº 111

Fone/Fax: (49) 3562-2007

Email: cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Jurcelei Bertha, Presidente do CMDCA (Conselho Municipal de Direitos da

Criança e do Adolescente) do Município de Pinheiro Preto, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 569/91 e pelo decreto n° 4.263, de 18 de

agosto de 2015, leva ao conhecimento de todos o presente Edital de Convocação

03/2017.

Considerando a Portaria de n° 300 de 31 de julho de 2017 de vacância do cargo

da Conselheira Tutelar Luciana Zanella e a renúncia de Hellen Cristina Mânica, vem

convocar LIGIANE SCHOLOSSER, tendo sido eleita em decimo lugar no processo

eleitoral de 04 de outubro de 2015, para assumir o cargo de Conselheira Tutelar.

O presente edital será publicado no DOM - Diário Oficial dos Municípios.

Pinheiro Preto, 15 de agosto de 2017.

__________________________________

JURCELEI BERTHA

PRESIDENTE DO CMDCA